
UCHWAŁA 
KOMISJI  REWIZYJNEJ  RADY  MIEJSKIEJ  w  DUBIECKU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Dubiecko za 2024 rok. 

 
Działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w składzie: 
1. Katarzyna Ochyra - Żurawska   -   Przewodnicząca Komisji, 
2. Wiesław Bembenek   -   członek Komisji, 
3. Ryszarda Makuch   -   członek Komisji, 
4. Barbara Sawkiewicz   -   członek Komisji,  
5. Marek Undziakiewicz   -   członek Komisji 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko z 

wykonania budżetu za 2024 r. oraz wnosi  o   
u d z i e l e n i e  

Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko absolutorium z tego tytułu. 
 

§ 2 
Zobowiązuje Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej do niezwłocznego 

przekazania niniejszej uchwały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dubiecku. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Dubiecku 

 
 

Katarzyna Ochyra-Żurawska  



OPINIA 
 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dubiecku o wykonaniu budżetu  
Miasta i Gminy Dubiecko za 2024 rok. 

 
 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Dubiecku na posiedzeniach odbytych w dniach 15 
oraz 29 maja 2025 roku rozpatrzyła: 
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Dubiecko za 2024 rok,  
2. sprawozdanie finansowe obejmujące: 

a. bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzony na 
dzień 31.12.2024 r. 

b. .bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego 
sporządzony na dzień 31.12.2024 r.  

c. rachunek zysków i strat jednostki (wariant porównawczy) sporządzony na dzień 
31.12.2024 r. 

d. zestawienie zmian w funduszu jednostki sporządzone na dzień 31.12.2024 r. 
e. wyciąg z danych zawartych w załączniku „Informacja dodatkowa” na dzień 

31.12.2024 r. 
3. oraz zapoznała się z: 

 informacją o stanie mienia komunalnego wg stanu na 31 grudnia 2024 r. 
 Uchwałą Nr 10/47/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2024 rok. 

 
Następnie porównała je z wynikami analiz budżetu, jakich dokonała i innymi 
sprawozdaniami, a także wysłuchała wyjaśnień Burmistrza oraz Skarbnik Miasta i Gminy. 
  
Komisja stwierdziła, co następuje: 
1. przyjęty Uchwałą Nr 463/LXXVII/2024 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 24 stycznia 

2024 roku budżet Miasta i Gminy Dubiecko, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 
przewidywał realizację dochodów w kwocie 85 370 112,29 zł. Dochody wykonano w 
kwocie 78 596 480,36 zł, co stanowi 92,07 % planu, w tym planowane dochody 
bieżące na kwotę 61 024 579,05 zł zostały wykonane w kwocie 60 841 266,30 zł, co 
stanowi 99,70 % planu; 

2. uchwalony przez Radę Miejską w Dubiecku plan wydatków budżetowych, po 
zmianach dokonanych w ciągu roku, przewidywał kwotę 93 022 003,24 zł, Wydatki 
zrealizowano w kwocie 83 351 114,11 zł, co stanowi 89,60 % planu,  

3. na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie gminy kwotę 33 343 351,56 zł, co 
stanowiło 35,84 % planowanych wydatków ogółem. Wydatki majątkowe 



zrealizowano w kwocie 26 701 082,12 zł, co stanowi 80,08 % planowanych wydatków 
na inwestycje; 

4. na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 59 678 651,68 zł, zrealizowano je w 
kwocie 56 650 031,99 zł, co stanowi 94,93 % planu;  

5. planowany deficyt budżetu za rok 2024 to kwota 7 651 890,95 zł, rok budżetowy 
zamknął się wykonanym deficytem budżetowym w kwocie 4 754 633,75 zł.; 

6. Wynik budżetu bieżącego – różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami – 
wynosi na koniec 2024 r. 4 191 234,31 zł. 

7. planowane przychody ogółem w kwocie 8 449 090,95 zł, wykonano w wysokości 
12 097 123,21 zł co stanowi 143,17% planu; 

8. ze środków budżetu w 2024 roku spłacono raty zaciągniętych kredytów i pożyczek w 
planowanej kwocie 797 200,00 zł, co stanowi 100% planu; 

9. zadłużenie Gminy z tytułu kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2024 roku wyniosło                                   
9 486 707,00 zł;  

10. na dzień 31 grudnia 2024 roku Gmina posiadała zobowiązania ogółem w wysokości            
9 820 783,73 zł; 

11. Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie pozytywnie zaopiniowała przedłożone 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy za 2024 rok.  

 
 
Biorąc powyższe pod uwagę, wyrażenie pozytywnej opinii o realizacji budżetu gminy za 
2024 rok i wystąpienie do Rady Miejskiej z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko z tego tytułu jest uzasadnione. 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

 
 

Katarzyna Ochyra-Żurawska 
 
 
 
 
 Dubiecko, dnia 29 maja 2025 r.  



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

Po rozpatrzeniu sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko 
z wykonania budżetu za 2024 rok i sprawozdania finansowego za 2024 rok 
wraz z objaśnieniami oraz po zapoznaniu z informacją o stanie mienia 
komunalnego i Uchwałą Nr 10/47/2025 z dnia 29 kwietnia 2025 r. Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii 
o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2024 rok,  
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Dubiecku pozytywnie oceniła wykonanie 
budżetu. 

 

Opinia Komisji o wykonaniu budżetu stanowi integralną część niniejszej 
uchwały. 
 

Mając powyższe na uwadze, wniosek o udzielenie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2024 rok przyjęto w głosowaniu jawnym:  
„za” – 3 głosy; 
„przeciw” – 0;  
„wstrzymuję się” -  2 głosy.  
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Dubiecku 

 
 

Katarzyna Ochyra-Żurawska 
  
 
 


